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Indstilling angaaende Overenskomst med Aarhus Privatbank om Indbetaling af Skatter og
Gas- og Elektricitetsafgift.

Fra Aarhus Privatbank forelaa følgende Skrivelse:

"Idet vi henviser til Samtale med Hr. Borgmester H. P. Christensen, tillader vi os herved at
meddele det ærede Byraad, at vi er villige til at indgaa paa følgende Aftaler vedrørende
Indbetaling af Skatter m. v. og Indbetalinger af Lys og Gas:

1) Banken paatager sig alene at modtage Indbetaling af Skatter m. v. vederlagsfrit som
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hidtil. Denne Ordning er bindende fra begge Sider indtil 1. April 1942.

2) Banken er villig til at modtage Indbetaling af Lys og Gas sammen med andre Banker og
Sparekasser, saaledes

3) at Afregning overfor Aarhus Kommune finder Sted 2 Gange maanedlig,

4) at ovennævnte Banker og Sparekasser 2 Gange maanedlig foretager Indbetalinger til
Aarhus Privatbank, ledsaget af Specifikationer over de indbetalte Beløb; Aarhus
Kommunes løbende Konto føres saaledes som hidtil udelukkende hos Aarhus Privatbank,
og

5) at Aarhus Privatbank faar forelagt til Godkendelse de Tryksager eller eventuelle
Meddelelser, der vil blive udfærdiget i Ordningens Anledning, forinden disse udsendes."

Anbefalet af Budgetudvalget.

Borgmesteren meddelte at der i længere Tid havde været paatænkt at faa en Ordning for
Belysningsvæsenet, saaledes at disse Afgifter kunde betales i Bankerne og
Sparekasserne. Man havde jo i nogle Aar haft en Ordning med Privatbanken om
Indbetaling af Skat, og da de byggede, indrettede de en særlig Afdeling hertil; man havde
derfor en vis moralsk Forpligtelse til at forlænge Overenskomsten, og Taleren vilde
anbefale at tiltræde denne.

Indstillingen vedtoges.

Uddrag fra byrådsmødet den 26. september 1935 - side 3

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 429-1935)

Forslag til Overenskomst med Aarhus Privatbank angaaende Skatteindbetalingen.

Følgende Forslag forelaa:

OVERENSKOMST

mellem

Aarhus Kommune og A/S Aarhuus Privatbank om Modtagelse af Skatteindbetalinger til
Aarhus Kommune.
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§ 1.

A/S Aarhuus Privatbank med indenbys Filialer bemyndiges til og paatager sig at modtage
kvartaarlige Indbetalinger af Skatter, der skal betales til Aarhus Kommune, samt
Statsskatter.

§ 2.

Skatterne indbetales til Banken indtil 2 Maaneder efter Forfald, idet Skattesedler, der
betales efter nævnte Frist, indbetales direkte til Kommunens Skattekontor. Ved Betaling
indenfor sidste Respitmaaned beregnes Rente efter nærmere Instruks fra Kommunens
Skattekontor.

§ 3.

Modtagne Skatteindbetalinger afregnes til Aarhus Kommune paafølgende Hverdag, bilagt
Kupons og Fortegnelse over disse, og krediteres efter sædvanlige Indbetalingsregler.

Kun Aarhuus Privatbank med Filialer er bemyndiget til at modtage Skatteindbetalinger, og
Banken indgaar samtidig herved paa at modtage disse vederlagsfrit, idet Kommunen som
hidtil leverer fornødne Tryksager.

§ 5.

Denne Overenskomst træder i Kraft den 1. Oktober 1935 og er gældende, indtil den af en
af Parterne opsiges med 6 Maaneders Varsel til Ophør en 1. April.

Overenskomsten kan dog tidligst opsiges til Ophør 1. April 1942.

Fra Skattedirektøren forelaa følgende Erklæring:

"Hermed tilbagesendes Aarhuus Privatbanks Skrivelse af 31. f. M. tilligemed to Udkast til
Overenskomst vedrørende Indbetaling af Skatter m. v. gennem Banken, idet jeg skal
bemærke, at jeg intet har at indvende mod Overenskomstens Ordlyd, medmindre den i Aar
indførte Kvartalsdeling skal opretholdes i kommende Aar.

I saa Fald bør der i § 1 rettelig gøres en Tilføjelse om, at Banken forpligter sig til ogsaa at
modtage Skatten i 8 Terminer for de Skatteydere, som indgiver Begæring om at indbetale
paa denne Maade.

Med Hensyn til 8 Terminers Indbetalingen skal jeg iøvrigt give følgende Oplysninger, idet
det ærede Byraad muligvis allerede paa nuværende Tidspunkt vil tage Beslutning om,
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hvorvidt Systemet skal opretholdes fremtidig.

Der blev ved Skatteaarets Begyndelse averteret om, at Begæring om Kvartalsdeling kunde
indgives til Skattekontoret, og der blev sat en Frist for Indgivelse af Begæring. Da der ved
Fristens Udløb kun var fremkommet et ganske ringe Antal Begæringer, blev der paany
averteret, og Fristen for Indgivelse af Begæringer blev forlænget.

Begge Gange blev der i Dagbladenes Tekst gjort opmærksom paa det nye Systems
Indførelse.

Resultatet blev, at der ialt indkom 794 Begæringer, og af disse har allerede nu efter første
Kvartals Udløb 379 Skatteydere svigtet og har undladt at indbetale den første Rate rettidigt,
hvorved Ordningen for disse af sig selv bortfalder.

Der er saaledes nu kun 415 tilbage, og det kan med nogenlunde Sikkerhed forudsættes, at
ogsaa en Del af disse vil falde fra senere i Skatteaarets Løb.

Jeg kan ikke se rettere, end at ca. 400 Skatteydere af ca. 40000 er et altfor ringe Antal til at
begrunde Opretholdelsen af Systemet, og jeg tillader mig derfor at henstille til det ærede
Byraads Overvejelse, om der ikke allerede nu kan være Anledning til at træffe Beslutning
om, at Ordningen bortfalder fra næste Skatteaars Begyndelse."

Overenskomsten vedtoges.
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